住吉校舎 Ａ日程実習予定者

神戸大学教育実習生各位

平成 26 年度 神戸大学教育実習 事前指導実施要項

神戸大学附属中等教育学校

教務部 実習担当 立花佳澄

下記の要領で教育実習事前指導を実施いたします。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  5 月 2日（金） 8：45～16：30

２ 場 所  神戸大学附属中等教育学校住吉校舎

３ 内 容  1 校時       ガイダンス

       2 校時～3校時  指導教諭との打ち合わせ・授業参観

       4 校時      学習指導

5校時      生徒指導

6校時～7校時  総括・指導教諭との打ち合わせ

４ 持ち物 ・筆記用具

      ・事前指導記録用紙

（『教育実習の記録』内「事前指導の記録と考察」ページ）

      ・上履き(スリッパ不可)

      ・お弁当(ゴミは各自お持ち帰りください)

５ 注意事項

・ 学生代表者は、当日 8:10 に職員室の立花のところまでお越しください。職員

朝礼でのご挨拶をお願いいたします。

・ 他の学生は 8:45 に 1時間目を開始できるようにＡ棟 2階技術室 1 にお越しく

ださい(4 月 21 日の学校参観時と集合場所が異なりますので、ご注意くださ

い)

・ 担当の指導教諭は当日お知らせします。授業等の都合上、打ち合わせができる

時間はそれぞれ異なりますので、終了時刻は前後する可能性があります。

・ 校門に警備員がおりますので、教育実習生である旨を申し出て、その場で名簿

にチェックをした後「入校証」を受け取り、付けて入校してください。

・ 学生副代表者は、学校参観者名簿に出席者のチェックを行ってください。

・ 教師として適切な服装・姿勢でご参観いただきますようお願いいたします。